

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 40/2018  
Processo de Licitação: 40/2018  
Data do Processo: 21/06/2018

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Contratação de empresa para fornecimento de materiais e prestação de serviços de mão de obra destinados a consertos, reestruturação e melhorias na rede de iluminação pública do município de Bom Jesus - SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 6 de Julho de 2018, às 09:08 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 003/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 40/2018, Licitação nº 20/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes da proposta e da documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamento do participante. Após análise das documentações de credenciamento verificou-se que o participante possui representante devidamente credenciado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes da proposta e da documentação e que rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o representante declarou que cumpre com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo a proposta financeira da proponente. Verificou-se que a participante cumpriu com as conformidades exigidas no Edital, constatado que a proposta apresentada pela proponente atendeu os requisitos editalícios e que o preço ofertado está de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado.

**Participante:** 3115 - EFJ INSTALACOES - LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cótada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BASE RELE FOTOELÉTRICO 10A	PÇ	100,00	EXATRON	0,0000	14,15	1.415,00
2	CINTA POSTE CIRCULAR 200 MM	PÇ	20,00	ROMAGNOLLI	0,0000	24,30	486,00
3	BRAÇO 1,5 MT LÂMPADA V.S 70 W	PÇ	15,00	OLIVO	0,0000	66,00	990,00
4	BRAÇO 3 MT LÂMPADA V.S DE 150 Á 400 WATTS	PÇ	10,00	OLIVO	0,0000	116,00	1.160,00
5	CINTA POSTE CIRCULAR 190 MM	PÇ	10,00	ROMAGNOLLI	0,0000	30,00	300,00
6	CONECTOR CUNHA CU+SN CA-CAA-CU - TIPO A	PÇ	50,00	INTELLI	0,0000	8,00	400,00
7	FIO CU ISOL. AZUL 0,25 MM² - 750 W	MTS	300,00	COR FIO	0,0000	3,60	1.080,00
8	FIO CU ISOL. PRETO 0,25 MM² - 750 W	MTS	300,00	COR FIO	0,0000	3,60	1.080,00
9	FITA ISOLANTE AUTO - FUSÃO 190 MM - 10 MT	UNI	10,00	AMANCO	0,0000	23,00	230,00
10	FITA ISOLANTE 20 MT	UNI	10,00	AMANCO	0,0000	10,00	100,00
11	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W	PÇ	100,00	DEMAP	0,0000	27,00	2.700,00
12	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W	PÇ	100,00	DEMAP	0,0000	39,00	3.900,00
13	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W	PÇ	50,00	DEMAP	0,0000	51,00	2.550,00
14	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W	PÇ	100,00	DEMAP	0,0000	71,00	7.100,00
15	LUMINÁRIA FECHADA I.P LÂMPADAS V.S 70 W	PÇ	20,00	OLIVO	0,0000	118,00	2.360,00
16	LÂMPADA MERCÚRIO 80 W	PÇ	50,00	DEMAP	0,0000	31,00	1.550,00
17	REATOR B.P LÂMPADA V.M 80 W	PÇ	50,00	INTRAL	0,0000	57,00	2.850,00
18	REATOR B.P LÂMP. V.S 070 W	PÇ	50,00	INTRAL	0,0000	72,00	3.600,00
19	REATOR B.P LÂMP. V.S 150 W	PÇ	50,00	INTRAL	0,0000	82,00	4.100,00
20	REATOR B.P LÂMP. V.S 250 W	PÇ	50,00	INTRAL	0,0000	115,00	5.750,00
21	REATOR B.P LÂMP. V.S 400 W	PÇ	50,00	INTRAL	0,0000	127,00	6.350,00
22	RECEPTÁCULO DE PORCELANA E 27	PÇ	20,00	LORENGETTI	0,0000	17,00	340,00
23	PARAFUSO CAB. ABAUL. 16 X 070X 60MM - COMPLETO	PÇ	30,00	ROMAGNOLLI	0,0000	5,00	150,00
24	RELE F.E N.F 220V - BASE 10 A	PÇ	150,00	EXATRON	0,0000	30,00	4.500,00
25	PORCA QUADRADA 16 X 13 MM	PÇ	30,00	ROMAGNOLLI	0,0000	2,00	60,00
26	RECEP. DE PORCELANA E40	PÇ	30,00	LORENZETTI	0,0000	20,00	600,00
27	CHAVE CONECTORA 32 A	PÇ	10,00	DELMAR	0,0000	210,00	2.100,00
28	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	M.O	30,00	EFJ	0,0000	144,00	4.320,00
29	MÃO DE OBRA - SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE 70W, 150W, 250W, 400W	M.O	300,00	EFJ	0,0000	58,00	17.400,00
30	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE RELE FOTOELÉTRICA INDIVIDUAL	M.O	200,00	EFJ	0,0000	39,00	7.800,00
31	MÃO DE OBRAS - INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE REATOR PARA I.P COMUM OU ESPECIAL	M.O	200,00	EFJ	0,0000	64,02	12.804,00
32	MÃO DE OBRAS - INSTALAÇÃO/COLOCAÇÃO DE CHAVE CONECTORA 32ª	M.O	10,00	EFJ	0,0000	64,00	640,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2018 - PR**

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 40/2018  
Processo de Licitação: 40/2018  
Data do Processo: 21/06/2018

Folha: 2/2

Participante: 3115 - EFJ INSTALACOES - LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	MÃO DE OBRAS PARA SUB. RECEPTÁCULO E27	M.O	10,00	EFJ	0,0000	12,00	120,00
34	MÃO DE OBRAS PARA SUB. RECEPTÁCULO E40	M.O	10,00	EFJ	0,0000	11,00	110,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							100.995,00
<b>Total Geral -----&gt;</b>							100.995,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 6 de Julho de 2018

**COMISSÃO:**

PAULO CESAR MENEGOTTO - ..... - Pregoeiro(a)  
EDUARDO JOÃO TREVISAN - ..... - PREGOEIRO SUBSTITUTO  
JORGE ENDRYGO BRINKER - ..... - EQUIPE DE APOIO  
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLECI HOCHMANN NARCISO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ROSANE SIQUEIRA - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Vanderlei Guimarães - ..... - Representante